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Szanowni Państwo

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia pragniemy złożyć Wam  
życzenia zdrowia i radości. Niech ten wyjątkowy czas wypełni Wasze domy 

miłością. Niech wigilijna wieczerza spędzona będzie w gronie rodzinnym.

Na Nowy 2025 Rok życzymy Wam także pomyślności, spełnienia marzeń  
oraz sukcesów w pracy zawodowej. 

            Przewodniczący                                                                                Wójt
       Rady Gminy Koczała                                                                   Gminy Koczała
         Przemysław Kruk                                                                   Grzegorz Pietrzak
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KOCZALSKA SZKOŁA ZASKOCZYŁA UCZNIÓW
Ależ tu pięknie. Jest jakby to było inne miejsce – z takimi słowami na ustach, zaskoczeni uczniowie i rodzi-
ce wchodzili do nowo wyremontowanej części szkoły w Koczale. 2 września, przy okazji rozpoczęcia roku 
szkolnego, oficjalnie otwarto tę część placówki, która w minionym roku szkolnym była remontowana.

Największą zmianą była roz-
budowa łącznika pomiędzy starą 
i nową częścią szkoły. Urządzono 
w nim nowe szatnie dla uczniów. 
W dobudowanej części urządzo-
na została także toaleta. Jest ona 
dostosowana do potrzeb osób nie-
pełnosprawnych. Korzystać z niej 
mogą także osoby trenujące na 
szkolnych obiektach sportowych. 
W całej szkole wymieniono insta-
lacje elektryczne i informatycz-
ne. Jest nowe energooszczędnie 
oświetlenie i nowe toalety. Od-
świeżone zostały również wszyst-
kie korytarze, gabinety i zaplecze 
kuchenne. W ramach remontu 
w starej części szkoły poprawiono 
także podłogi oraz zainstalowano 
nowe systemy przeciwpożarowe. 
– Co najbardziej cieszy, to fakt, że 
w prace porządkowe zaangażowa-
ni byli także mieszkańcy Koczały. 
Nikt nie marudził, wszyscy nosili 
meble i sprzęty. Wszyscy mówi-
liśmy „…ale potem będzie git!” 
– mówiła podczas uroczystości 
otwarcia Wiesława Lisek – Fron-
czak, dyrektor Zespołu Kształce-
nia i Wychowania w Koczale. 

W ramach prac odnowione 
zostały także pomieszczenia bi-
blioteki. Szkolnej książnicy na-
dano także nazwę „Biblioteczny 
ogród”.

Cały remont kosztował prawie 
4 miliony złotych, z czego 2,5 mi-
liona stanowiło pozyskane przez 
Gminę Koczała dofinansowanie 
z rządowego programu Polski Ład. 
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NOWE ATRAKCJE NA PLAŻY W KOCZALE
Strefa relaksu i strefy piknikowe pojawiły się na plaży w Koczale. Na terenie ośrodka rekreacyjnego 
Koczała Camp powiększyła się także strefa gastronomiczna, a wypożyczalnia sprzętu pływającego 
wzbogaciła się o rowery wodne. Wszystko to w sezonie jest dostępne dla wypoczywających.

Koczała Camp to obszar poło-
żony nad jeziorem Dymno. Moż-
na tam przyjechać na kilka dni, 
ponieważ na miejscu znajduje się 
profesjonalne pole namiotowe 
wraz ze stanowiskami dla kampe-
rów. Odwiedzający plażę okazjo-
nalnie lub weekendowo, również 
znajdą coś dla siebie, tym bar-
dziej, że atrakcyjność tego miej-
sca zwiększa się niemalże z mie-
siąca na miesiąc. – W tym sezonie 
uruchomiliśmy strefę relaksu, na 
drzewach zawisły hamaki. Można 
u nas bezpłatnie korzystać z uro-

ków otaczającej nas przyrody. 
Dodatkowo odświeżyliśmy nasze 
przebieralnie na plaży. Tu spe-
cjalnie podziękowania dla firmy 
Estimet, która ufundowała szatę 
graficzną dla naszych przebie-
ralni. Dodatkowo mamy czynne 
dwa boiska do siatkówki, obok 
jest boisko piłkarskie Las Arena. 
Mamy też atrakcje wodne w po-
staci dwóch rowerów wodnych. 
W naszej wypożyczalni są też ka-
jaki, deski sup i rowery – wylicza 
Grzegorz Pietrzak, Wójt Gmi-
ny Koczała. Dodatkową atrakcją 

jest strefa gastronomiczna. Latem 
na miejscu działa m.in. Przystań 
Anixa serwująca fast foody oraz 
Chata Rybaka oferująca potrawy 
z ryb. Nowością od tego sezonu są 
drewniane wiaty wypoczynkowe, 
tworzące razem strefę piknikową, 
z której może jednocześnie ko-
rzystać kilka grup urlopowiczów. 
Koczała Camp to także miejsce, 
w którym odbywać się mogą let-
nie imprezy plenerowe. W week-
endy organizowane są m.in. ani-
macje dla dzieci.

MIEJSCOWOŚĆ ZAPADŁE MA NOWY WODOCIĄG
Zakończyła się budowa nowego wodociągu dla miejscowości Zapadłe. Wieś ta została przyłączona do 
hydroforni w Pietrzykowie. Instalacja samej hydroforni też została zmodernizowana.

Do tej pory mieszkańcy Zapa-
dłego nie mieli dostępu do wodo-
ciągu gminnego. – Mieszkańcy ko-

rzystali z własnych studni. Niestety 
jakość tej wody nie była najlepsza. 
Teraz każde gospodarstwo w Zapa-
dłem może się przyłączyć do gmin-
nego wodociągu i korzystać z wody 
dostarczanej przez hydrofornię 
w Pietrzykowie – mówi Grzegorz 
Pietrzak, Wójt Gminy Koczała. 
Hydrofornia w Pietrzykowie za-
opatruje w wodę nie tylko miej-

scowość Pietrzykowo, ale także 
miejscowości Trzyniec i Wilkowo. 
Teraz do sieci podłączona została 
także miejscowość Zapadłe. Aby 
instalacja działała prawidłowo nie-
zbędny był też gruntowny remont 
hydroforni. Wymieniono zatem 
całe orurowanie i urządzenia do-
starczające czystą wodę. Inwesty-
cja kosztowała około 1,4 mln zł.
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TRWA REMONT UJĘCIA WODY W KOCZALE
Nowe zbiorniki na wodę, nowe ogrodzenie, a niebawem także nowe urządzenia pompujące – tak zmie-
nia się koczalskie ujęcie wody. Właśnie trwa remont urządzeń i instalacji, dzięki którym czysta woda 
dostarczana jest do domów niemalże w całej miejscowości.

Modernizacja ujęcia wody wy-
nikała z potrzeby zapobiegania 
przyszłym awariom. Dotychcza-
sowa instalacja pamiętała lata sie-
demdziesiąte ubiegłego wieku. 
W każdej chwili mogły zdarzać się 
przerwy w dostawie wody spowo-
dowane niesprawnością urządzeń. 
Wymiana sprzętu i zastosowanie 
nowych technologii zapobiegną 
takim sytuacjom. Prace moderni-
zacyjne są już mocno zaawansowa-
ne. – Są już postawione zbiorniki 
retencyjne o pojemości 150 metrów 
sześciennych każdy, jest też wyko-
nane ogrodzenie całej działki, są 
też bramy otwierane na pilota. Ro-
zebrano stary żelbetonowy zbiornik 
retencyjny. Zmodernizowano też 
budynek samej hydroforni. Ma on 
nowy dach, ocieplenie, a wewnątrz 
wylano nowe posadzki i wykafel-
kowano ściany. Jest też wydzielone 
pomieszczenie dla agregatu prą-
dotwórczego, który będzie zasilał 
instalację w przypadku przerw 
w dostawie energii - mówi Robert 

Kuras z Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej w Koczale. Niebawem 
instalacja zostanie wyposażona tak-
że w nowe pompy. Będą one mniej-
sze, ale za to bardziej wydajne.

Termin zakończenia prac zapla-
nowano na koniec tego roku. Cała 
inwestycja ma kosztować nieco 
ponad 3,9 mln zł. 98 procent tej 
kwoty stanowić będzie pozyska-
ne przez Gminę Koczała rządowe 
dofinansowanie.

BĘDZIE CIEPLEJ I BARDZIEJ EKOLOGICZNIE
Nieco ponad 2 miliony złotych będzie kosztowała termomodernizacja i budowa systemów odnawial-
nych źródeł energii na obiektach użyteczności publicznej w Koczale. Prace ruszą niebawem. Wszyst-
ko ma być gotowe do połowy sierpnia 2025 roku.

Zmiany pojawią się na czterech 
budynkach należących do Gmi-
ny Koczała. Pierwszym będzie 
obiekt Urzędu Gminy. Jego ele-
wacja zostanie ocieplona. Wymie-
niony będzie także piec grzewczy. 
Obecny, zostanie zastąpiony no-
wym, w którym paliwem jest pel-
let. Wymianę pieca zaplanowano 

także w byłym domu towarowym 
(obiekt usługowy przy ul. Aka-
cjowej 4). Dodatkowo na tymże 
budynku oraz na obiektach szkoły 
i przedszkola zamontowane zo-
staną panele fotowoltaiczne. Ta-
kie rozwiązanie zmniejszy kosz-
ty związane ze zużyciem energii 
elektrycznej. Cała operacja jest 

w 98 procentach dofinansowa-
na z rządowego programu Polski 
Ład. Dzięki pozyskanym środ-
kom, Gmina Koczała dołoży do 
tej inwestycji zaledwie 2 procent 
jej wartości. Roboty budowlane 
i instalacyjne wykona firma PHU 
Monika Szynwelska z Chojnic.
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KOŚCIOŁY W KOCZALE I STARZNIE WYREMONTOWANE
Zakończyły się prace remontowe na dwóch obiektach sakralnych w gminie Koczała. Chodzi o wieżę 
kościoła parafialnego w Koczale oraz o elewację zabytkowego, drewnianego kościoła w Starznie. Obie 
inwestycje zyskały nie tylko nowy blask, ale też zostały zabezpieczone przed niekorzystnym działa-
niem warunków atmosferycznych.

Prace były prowadzone przez 
kilka tygodni. Wszystko musiało 
odbywać się pod nadzorem kon-
serwatora zabytków, ponieważ 
obie świątynie są wpisane do re-
jestru zabytków. Stąd też inwesty-
cja wymagała przeprowadzenia 
specjalistycznych i precyzyjnych 
robót. - Jeżeli chodzi o remont 
elewacji wieży kościoła w Kocza-
le, to polegał on na wykuwaniu 
zniszczonych spoin i zastępowa-
niu ich nowymi. Wymieniono też 
uszkodzone cegły oraz odnowio-
no zniszczone blendy. Na koniec, 
cała wieża została zabezpieczona 
powłoką hydrofobową. W Starz-
nie natomiast została odcięta od 
dołu zniszczona część drewnianej 
stolarki, stanowiącej elewację. 
Te miejsca zastąpiono nowymi 
deskami, a nad miejscem cięcia 
zastosowano blaszane zabezpie-
czenie, które spowoduje, że woda 
spływająca po ścianach, będzie 
odprowadzana na zewnętrz – 
mówi ks. Andrzej Malczyński, 
proboszcz parafii w Koczale. 

Remont był potrzebny dlate-
go, że stan techniczny obu świą-
tyń z roku na rok pogarszał się. 
- W Koczale fragmenty cegieł 
z wieży spadały już na ziemię. Nie-
raz było tak, że dzień wcześniej 
wszystko było sprzątnięte, a już 
drugiego dnia na polbruku leżały 
kolejnej odłamki, co sprowadzało 
niebezpieczeństwo dla ludzi. A im 
dłużej byśmy z tym remontem cze-
kali, tym więcej by to kosztowało. 
W Starznie natomiast ta drewnia-
na stolarka zaczęła już próchnieć. 
Przy okazji przeprowadziliśmy też  

konserwację gontu, a cały ko-
ściół został pomalowany na nowo 
w jednakowym kolorze. Jest to te-
raz taka nasza perełka – dodaje 
proboszcz. Wcześniej na świątyni 
w Starznie widoczne były ślady po 
poprzednich remontach. Świad-
czyły o nich choćby, różne kolory 
malowania, w różnych miejscach, 
co było bardzo nieestetyczne. 

Prace remontowe kościo-
ła w Starznie kosztowały około  
65 tysięcy złotych, z czego prawie 
50 tysięcy stanowiło dofinanso-
wanie z rządowego programu Pol-
ski Ład. Remont wieży kościoła 
w Koczale kosztował natomiast 
243 tysiące złotych. 196 tysięcy 
to także dofinansowanie z progra-
mu Polski Ład. Na dofinasowanie 
obu inwestycji zgodziła się też 
Gmina Koczała. Samorząd dołoży 
po około 2 procent wartości każ-
dej z inwestycji. Reszta, to środki 
własne parafii.
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KOCZALSKI GOK OTWARTY DLA WSZYSTKICH  
– ZAPEWNIA NOWY DYREKTOR PLACÓWKI
Od 1 września nowym dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Koczale jest Artur Radecki. Zastą-
pił on na tym stanowisku Jolantę Sylwię Wysocką, która przeszła na emeryturę. Zmiany w funkcjo-
nowaniu placówki zauważalne są już od pierwszych tygodni rządów nowego dyrektora.

Nowością bez wątpienia jest rozszerzenie ofer-
ty placówki o nowe warsztaty. I tak na przykład 
w grafiku zajęć pojawił się taniec towarzyski dla 
dorosłych oraz zumba. Dużo bogatsza jest także 
oferta dla dzieci i młodzieży. – Mamy teraz sek-
cje taneczne, sekcje rytmiki, baletowe i sekcje pla-
styczne. Ruszyła także sekcja wokalna i fotograficz-
na. Jest też sekcja techniczna, więc naprawdę jest 
w czym wybierać – mówi Artur Radecki, nowy 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Koczale. 
Jak dodaje, ważne jest, aby placówka skupiała wo-
kół siebie jak największą ilość ludzi. – Chcę, aby 
dom kultury był instytucją otwartą dla wszystkich 
mieszkańców, wszystkich grup społecznych: dzieci, 
młodzieży, osób dorosłych, seniorów. Żeby każdy 

mógł znaleźć sobie tu swoje miejsce. Żeby mógł 
przyjść i robić to, co lubi robić w życiu najbardziej. 

BĘDZIE REMONT KOLEJNYCH DRÓG GMINNYCH 
Prawie 4,5 kilometra dróg będzie modernizowanych na terenie gminy Koczała. Samorząd podpisał umo-
wę z wykonawcą prac. Wszystko ma kosztować niespełna 5 milionów złotych. Zadanie to w znacznej 
części będzie dofinansowane z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych.

Do naprawy wyznaczono na-
stępujące odcinki Koczała – Za-
łęże i Koczała – Płocicz wraz 
z drogą prowadzącą przez miej-
scowość Płocicz. Obecnie są to 
drogi albo gruntowe, albo utwar-
dzone zniszczonymi płytami dro-
gowymi. Docelowo wszystkie 
trakty będą utwardzone płytami 
drogowymi oraz nawierzchnią 
betonową. Wzdłuż dróg powstaną 
także utwardzone pobocza i rowy 
odwadniające. W najbardziej 
newralgicznych miejscach po-
wstaną także tak zwane „mijanki”.

Całą inwestycję wykona firma 
Harat z Miastka. Zanim drogow-
cy przystąpią do robót, przedsię-
biorstwo będzie musiało wykonać 

i przedstawić dokumentacje tech-
niczną. Zadanie to jest realizowa-
ne bowiem w formule „zaprojek-

tuj i wybuduj”. Cała inwestycja 
ma być gotowa do 14 grudnia 
2025 roku.
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NOWY DYREKTOR ZGK W KOCZALE
Od 17 października 2024 roku nowym dyrektorem Zakładu Gospodarki Komunalnej w Koczale jest 
Mariola Czajka. Zastąpiła ona na tym stanowisku Marka Nesterowicza, który przeszedł na emeryturę.

Nowa dyrektor jest mieszkan-
ką Rychnów. Oprócz bogatego 
doświadczenia zawodowego po-
siada równie imponujące osią-
gnięcia naukowe. Studia magi-
sterskie ukończyła na Wydziale 
Kształtowania Środowiska i Rol-
nictwa Akademii Rolniczej 
w Szczecinie, jest również dok-
torem w dziedzinie Ochrony 
i Kształtowania Środowiska. 
W przeszłości przez wiele lat 
pracowała w Przedsiębiorstwie 
Komunalnym w Człuchowie, 
w Parku Narodowym „Bory 
Tucholskie”, a przez ostatnie 
trzy lata zarządzała Powiatową 
Stacją Sanitarno-Epidemiolo-
giczną w Człuchowie. – Teraz 
moim ważnym wyzwaniem jest 
poznać ludzi, gminę i cały nasz 
zakład – mówi Mariola Czajka. 
- Najważniejszym zadaniem bę-
dzie kontynuowanie trwających 
już, dużych inwestycji komunal-
nych. Mowa tu przede wszystkim 

o uruchomieniu nowej instalacji 
grzewczej dla miejscowości Ko-
czała. Ponadto trwa moderniza-
cja hydroforni i ruszyła też bu-
dowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. Są to 
zadania, na których trzeba się 
skupić przede wszystkim – uważa 
nowa dyrektor.

Jak dodaje – nie będzie też 
zmian kadrowych. – Jest praca 
i będzie praca. Wiem, że są osoby, 
które niebawem będą odchodziły 
na emeryturę i na pewno w to 
miejsce będą poszukiwani nowi 
pracownicy, bo ciągłość funkcjo-
nowania zakładu trzeba zapew-
nić – mówi dalej Czajka. 

ciąg dalszy ze strony 7

Jeśli ma jakieś pasje, lubi śpiewać, lubi grać na 
instrumentach, tańczyć, tutaj u nas w domu kultury 
zawsze znajdzie się dla niego miejsce – mówi dalej 
Radecki.

Co cieszy, to fakt, że zainteresowanie zajęcia-
mi jest ogromne. Z tego powodu uruchomiono na 
przykład już trzecią grupę plastyczną i baletową. 
Pierwotnie placówka zakładała funkcjonowanie 
maksymalnie dwóch grup.

Ze względu na bogaty harmonogram zajęć, 
GOK w Koczale prowadzi warsztaty również 
w poniedziałki. Wcześniej, poniedziałek był w pla-
cówce dniem wolnym.

Jak zapewnia Radecki – w domu kultury nie będzie 
większych zmian kadrowych. – Ci, którzy pracowa-
li, chcą pracować, będą pracowali dalej – dodaje.  

Część załogi przechodzi jednak na emeryturę, 
a część nie zdecydowała się na przedłużenie umów. 
Przez chwilę ośrodek szukał też nowych pracowni-
ków. Na szczęście niezbędna kadra instruktorska, 
w ciągu kilkunastu dni została skompletowana. 
Zainteresowani mogą też liczyć na dodatkowe 
szkolenia. – Złożyliśmy dokumenty do Urzędu Pra-
cy, do Krajowego Funduszu Szkoleń. Chcemy, aby 
pracownicy podnosili swoje kwalifikacje. Wysyłam 
pracowników już teraz na kursy sensoplastyki, na 
kursy animacji czasu wolnego dla dzieci – mówi 
dyrektor.

Artur Radecki jest mieszkańcem Koczały. Wcze-
śniej pracował w tutejszym domu kultury jako 
akustyk i instruktor ds. organizacji imprez. Był też 
wicedyrektorem Miejsko-Gminnego Ośrodka Kul-
tury w Miastku.
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BĘDZIE PODWYŻKA OPŁAT ZA ŚMIECI
39,50 złotych za osobę, tyle od nowego roku mieszkańcy gminy Koczała będą płacili za śmieci. Zło-
tówkę mniej zapłacą ci, którzy mają w swoich gospodarstwach domowych kompostowniki. Podwyżkę 
zatwierdziła już Rada Gminy.

Zmiana stawki za wywóz i za-
gospodarowanie śmieci spowo-
dowana jest rosnącymi kosztami 
oraz zwiększającą się ilością śmie-
ci produkowanych przez miesz-
kańców. W porównaniu do roku 
ubiegłego, statystyczny miesz-
kaniec gminy Koczała wytwarza 
miesięcznie o 3 kilogramy śmieci 
więcej. Do tego coraz droższy jest 
transport śmieci, a opłata pobie-
rana od gmin w Zakładzie Zago-
spodarowania Odpadów jest też 
coraz wyższa. - Z tego powodu, 
tylko w tym roku, musieliśmy do-
płacić do systemu gospodarki od-
padami około 460 tysięcy złotych 

z gminnego budżetu. Jest to spory 
kawałek niezbudowanej drogi lub 
chodnika – mówi Grzegorz Pie-
trzak, Wójt Gminy Koczała.

Tymczasem wspomniany sys-
tem zagospodarowania odpadów, 
w każdej gminie powinien być 
skonstruowany tak, aby się bilan-
sował. Gmina nie może zarabiać 
na śmieciach, ale też nie powinna 
do nich dopłacać. W pobieraną od 
mieszkańców opłatę wliczony jest 
nie tylko koszt odbioru i utyliza-
cji śmieci, ale także koszt wywo-
zu i zagospodarowania odpadów 
z Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. Dlatego 

mieszkańcy oddając do PSZOK-u 
zużyte meble, opony, czy odpady 
budowlane, nie muszą ponosić 
dodatkowych opłat. 

Jednym ze sposobów na zmi-
nimalizowanie podwyżki jest 
uszczelnienie całego systemu. 
Urząd Gminy w Koczale pro-
wadzi kontrole zmierzające do 
ustalenia faktycznej ilości osób, 
zamieszkujących poszczególne 
gospodarstwa domowe oraz czy 
stan ten jest zgodny ze złożoną 
deklaracją. Do końca paździer-
nika ujawniono już kilkadziesiąt 
niezgłoszonych osób. 

NOWE STAWKI PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH
O niespełna 3 procent wzrosną podatki i opłaty lokalne w Gminie Koczała. Rada Gminy przyjęła już 
odpowiednie uchwały w tej sprawie. Nowe stawki będą obowiązywały od 1 stycznia 2025 roku.

Od nowego roku mieszkańcy 
gminy Koczała będą płacili za 
każdy metr kwadratowy swoje-
go mieszkania lub domu podatek 
w wysokości 1,15 zł. W miej-
scach, gdzie prowadzona jest 
działalność gospodarcza poda-
tek ten wyniesie 32,41 zł za metr 
kwadratowy. Właściciele ma-
łych ciężarówek zapłacą podatek 
w wysokości 1055 zł, a dla wła-
ścicieli dużych autobusów stawka 
ta wyniesie 1818 zł.

- Nowe opłaty, w porównaniu 
do tegorocznych, są wyższe śred-
nio o 2,5 do 3 procent. To i tak po-
niżej poziomu inflacji. Wspólnie 
z Radą Gminy uznaliśmy, że lepiej 
jest korygować stawki podatków 
w miarę regularnie, o niewielkie 

kwoty, niż podnosić opłaty rzad-
ko, na przykład raz na cztery lata, 
gdyż byłyby one bardzo mocno 
odczuwalne dla mieszkańców – 
mówi Grzegorz Pietrzak, Wójt 
Gminy Koczała. Od 1 stycznia 
zmieni się także wysokość opłaty 

targowej. Handlujący artykułami 
rolnymi lub spożywczymi płacić 
będą 28 złotych za każdy dzień 
prowadzenia sprzedaży. Dla han-
dlujących artykułami przemysło-
wymi stawkę tę ustalono na po-
ziomie 36 złotych.
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WIEDŹMA Z KOCZAŁY
Rosa Jaworska, medyk ludowy, i wiedźma – jak sama o sobie mówi. Od niedawna mieszka w Dyminie 
w Gminie Koczała. Coraz częściej można ją spotkać przy okazji różnych wydarzeń regionalnych. Być 
może w przyszłości zostanie też ambasadorką Gminy Koczała w tej dziedzinie.

Kim Pani jest i skąd Pani przyjechała?
Pochodzę z jury krakowsko-częstochowskiej, 

a obecnie mieszkam i działam w Dyminie. Jestem 
medykiem ludowym, a prościej – wiedźmą, czyli 
kobietą, która wie, bo od tego właśnie pochodzi to 
słowo.

Co takiego niezwykłego jest tutaj, co przyciąga 
takie osoby jak Pani?

W okolice Koczały przyciągnęła mnie historia 
tego regionu, a także zasoby roślinne, grzybowe oraz 
całe bogactwo flory i fauny. Są tutaj bardzo rzadkie 
rośliny, które są ciężkie do zdobycia gdziekolwiek 
indziej, na przykład łuskiewnik różowy, który rośnie 
w dolinie rzeki Studnicy. A poza tym, zakochałam się 
w tym terenie. Jak zobaczyłam te wszystkie krzaki 
i chaszcze, to tak już zostałam i już nie da się mnie 
stąd wygonić.

Czym zatem się u nas Pani zajmuje?
Przede wszystkim poznawaniem tutejszej przyro-

dy. Poszukiwaniem gatunków rzadkich, gatunków, 
które są pomocne w kwestiach zdrowotnych, eduko-
waniem ludzi, bo zawsze jak zbieram zioła, to ktoś 
się przypałęta i zaciekawiony pyta, a co Pani robi?, 
a po co to Pani robi?, a ja robię tak. Więc tu nawet nie 
trzeba chodzić i prosić, czy ktoś chce się uczyć, tylko 
ludzie sami są zainteresowani rozmową, aż w końcu 
z takiego mojego pojedynczego wyjścia na zbiory, 
robią się warsztaty. Więc, chodzę sobie po miejsco-
wości, wyjadam krzaki z ludźmi i ich edukuję, żeby 
przypomnieli sobie jak leczono ich, kiedy byli dzieć-
mi, jak pomagali sobie ich dziadkowie i wymieniamy 
się tą wiedzą, bo ona niestety ginie.

Czy poza spontaniczną edukacją w terenie moż-
na Panią spotkać gdzieś na wykładach?

Tak, bywam regularnie w Muzeum Mitologii 
Słowiańskiej w Owidzu, prowadzę również darmo-
we warsztaty czy prelekcje on-line na swym kanale  

Facebook Ogrody Cynamonowe. Niedawno prowa-
dziłam warsztaty w Klubie Seniora w Koczale. Było 
to cudowne spotkanie, świetna wymiana doświad-
czeń. Prowadzę też warsztaty w innych miejscach, 
to kwestia tego, gdzie mnie zaproszą. Czasami ogła-
szam to na Facebooku, czasami wiadomości przeka-
zywane są pocztą pantoflową. Zdarza się, że dzięki 
wykładom zwiedzam na przykład Norwegię. Ja ofe-
ruję zajęcia, oni dają mi nocleg i wyżywienie. Dzięki 
temu poznaję też wielu wspaniałych ludzi. Najbliższe 
spotkanie w Koczale, zaplanowane jest natomiast na 
23 kwietnia 2025 roku, gdy to w ramach obchodów 
Dnia Ziemi planuję zorganizowanie festiwalu barte-
rowego. Mają to być nie tylko wystawy rękodzieła, 
ale również luźne rozmowy na temat zielarstwa i zio-
łolecznictwa. Chcemy to zrobić nad jeziorem Dymno 
na bazie kompleksu Koczała Camp. 

Czy ma Pani jakieś swoje autorskie produkty 
i czy można je gdzieś nabyć?

Mam, ale ich nie sprzedaję, bo poszłabym za to 
siedzieć. Leczyć też nie mogę, bo też poszłabym za to 
siedzieć. A zatem nie leczę i nie sprzedaję. Ja wytwa-
rzam różne dobra zielarskie i jeżeli jest taka potrzeba, 

Fot. Tadeusz Przybył
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to je różnym osobom daruję lub wymieniam się na 
coś innego w ramach barteru. Ostatnio na przykład 
w zamian za zioła na astmę, zdun naprawił mi piec.

Przygotowuje Pani też własne publikacje?
Wymodziłam coś w rodzaju elementarza Baby 

Jagi, ponieważ jest wiele zagadnień i reguł, które 
są znane od wieków. Ja to wszystko staram się gro-
madzić i spisywać, i tak powstaje moja książeczka. 
Jest ona adresowana do wszystkich. Zarówno do 
fachowców, jak i amatorów. Na razie wytwarzam 
ją samodzielnie, ale powoli już planuję, aby uka-
zała się masowo drukiem. Mam również w planach 
cykl spotkań czytanek z lokalną społecznością, 
gdzie w kameralnej atmosferze czytam fragmen-
ty nowej publikacji o obrzędowości Słowian obec-
nych w naszym codziennym życiu. Planów ogrom, 
a i Koczała jest miejscem bardzo im przychylnym.  
 

                 Z Rosą Jaworską rozmawiał Dariusz Kępa

CHATA RYBAKA NA PLAŻY W KOCZALE
Nie tylko potrawy z ryb, ale także szybkie przekąski i napoje - to oferta kulinarna nowego punktu ga-
stronomicznego, który rozpoczął swoją działalność na plaży w Koczale. Latem czynna jest tam Chata 
Rybaka. 

Koczalski punkt gastronomiczny jest filią restau-
racji w podbytowskim Przęsinie. Lokal jest znany 
z niezwykle smacznych ryb z własnej hodowli, któ-
rych można tam skosztować pod różnymi postacia-
mi. Punkt w Koczale jest na razie malutką gastro-
nomią. Jeżeli pogoda i klienci dopiszą, jest szansa 
na powiększenie bazy. - Jesteśmy w Koczale, dzięki 
uprzejmości pana Wójta, z którym spotkaliśmy się 
jakiś czas temu, zaproponował nam to. Jest to nasze 
malutkie raczkujące dziecko, więc zastanawialiśmy 
się przez chwilę, ale lubimy wyzwania i podjęliśmy 
również to wyzwanie. W Koczale jesteśmy na plaży, 
nad jeziorem, gdzie gmina ma całą infrastrukturę. 
Mamy tam własny food truck, w którym serwujemy 
gotowe posiłki w postaci ryb w zestawach z frytkami 
i surówką. Również można zakupić ryby w garmażu, 
wszelkiego rodzaju wędzone w zalewach, smażo-
ne, pieczone, a także ryby wędzone, które wędzimy 
u siebie, na miejscu - mówi Rafał Sztobnicki, wła-
ściciel punktu.

Ten rok był pierwszym, testowym, po którym 
właściciele punktu ocenią opłacalność inwestycji. 
Dlatego koczalska Chata Rybaka czynna była na 
razie tylko przez okres wakacji. Decyzja o kontynu-
owaniu działalności zapadnie przed kolejnym sezo-
nem letnim.

Fot. Tadeusz Przybył 
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PIERWSZY TURNIEJ GRY W KAPSLE JUŻ ZA NAMI 
Aż trzydziestu zawodników wystartowało w pierwszym Turnieju Gry w Kapsle w Koczale. Impreza 
odbyła się w niedzielę 21 lipca na terenie kompleksu wypoczynkowego Koczała Camp.

W rywalizacji wzięli udział za-
wodnicy niemalże z całego kraju. 
W większości byli to turyści prze-
bywający w Koczale i okolicach 
na wakacjach. Tym samym wyda-
rzenie, które było organizowane 
po raz pierwszy, okazało się nie 
lada atrakcją turystyczną. – Mamy 
nadzieję, że ten turniej na sta-
łe zagości w kalendarzu naszych 
imprez. Już jego pierwsza edycja 
cieszyła się dużym zainteresowa-
niem, gdyż wystartowało w niej aż 
trzydziestu zawodników – mówi 
Grzegorz Pietrzak, Wójt Gminy 
Koczała. Gra w kapsle jest bardzo 

starą zabawą. Niegdyś obok gry 
w palanta czy w klasy, była ona 
bardzo popularną wśród dzieci 
i młodzieży. – Dlatego chcieliśmy 
przypomnieć starszym, a młodzie-
ży pokazać, w jaki sposób bawio-
no się na podwórkach w Polsce 
trzydzieści i czterdzieści lat temu. 
W przeciwieństwie do współcze-
snych zabaw, stare gry nie wyma-
gały wkładu finansowego i można 
było w nie grać niemalże wszędzie 
– dodaje wójt.

Kolejna edycja imprezy od-
będzie się za rok. W tegorocznej 
rywalizacji końcowa klasyfikacja 

przedstawiała się następująco: 
Kategoria senior: 1. miejsce Piotr 
Guoch, 2. miejsce Jarosław Olech, 
3. miejsce Tomasz Brato. Katego-
ria junior: 1. miejsce Kewin Ko-
kowicz, 2. miejsce Timu Jędruch, 
3. miejsce Filip Cyc, wyróżnienie 
– Franciszek Wosik.

KOCZALSKA PARAFIADA 2024
Występy artystyczne, aukcje, stoiska kulinarne i atrakcje dla dzieci. Tak wyglądała tegoroczna Para-
fiada w Koczale. Wydarzenie to odbyło się w niedzielę 11 sierpnia na placu przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Koczale.

Parafiady w Koczale organizo-
wane są już od kilku lat. Zawsze 
gromadzą one tłumy mieszkań-
ców. Również w tym roku plac 
festynowy przy GOK odwiedziło 
kilkuset widzów. - Kolejny raz 
koczalska Parafiada wystartowa-
ła. Mnóstwo ludzi, wiele atrak-
cji, wspaniałe kulinaria, no i at-
mosfera sympatyczna. Do tego 
przygrywa zespół i lokalni wyko-

nawcy – relacjonował w trakcie 
trwania wydarzenia, ks. Andrzej 
Malczyński, proboszcz parafii 
w Koczale. Wydarzenie co roku 
ma charakter festynu rodzinnego. 
Jest ono organizowane w pierw-
szej połowie sierpnia w okolicach 
liturgicznego wspomnienia św. 
Maksymiliana Marii Kolbego, 
który jest patronem trzeźwości. 
Cała impreza również jest orga-

nizowana bez alkoholu. W tym 
roku kulinaria przygotowały pa-
nie z KGW „Bielskie babeczki” 
oraz parafianki z miejscowej para-
fii. Uroczystość była także okazją 
do oficjalnego pożegnania Jolanty 
Sylwii Wysockiej – odchodzącej 
na emeryturę wieloletniej dyrek-
torki Gminnego Ośrodka Kultury 
w Koczale.
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KOLEJNY SIATKARSKI TURNIEJ IM. MARCINA MOŻDŻONKA
Koszalińskie drużyny zdominowały turniejowe boiska w Koczale. Reprezentanci tego miasta zwy-
ciężyli zarówno w kategorii kobiecej, jak i męskiej. 16 i 17 sierpnia na plaży w Koczale odbywał się 
bowiem III Turniej Siatkówki Plażowej im. Marcina Możdżonka.

Impreza ta już na stałe wpisa-
ła się w kalendarz imprez sporto-
wych w Gminie Koczała. Z roku 
na rok cieszy się ona coraz więk-
szym zainteresowaniem. W tym 
roku wystartowało w niej aż 26 
drużyn. Sam turniej trwał dwa 
dni. - Zawody stały na wysokim 
poziomie. Mieliśmy zawodowych 
sędziów ze związku, oni bardzo 
podnieśli rangę tego turnieju. 
W damskiej grupie startowało 
dziesięć drużyn. W męskiej star-
towało szesnaście par. W dam-
skim turnieju graliśmy systemem 
grupowym, a w męskim graliśmy 
systemem brazylijskim. Zaintere-
sowanie imprezą było duże, z tego 
względu uznaliśmy, że musimy ją 
rozłożyć na dwa dni. Drużyny były 
z całego województwa pomorskie-
go, a także z zachodniopomor-
skiego i z Wielkopolski - mówi 
Krystian Markowski, współor-
ganizator turnieju.

Po zakończeniu sportowej 
rywalizacji ogłoszono wyniki. 
W kategorii kobiet zwyciężył ko-
szaliński duet Stodolnik - Grze-
siuk. Drugie miejsce zajął repre-
zentujący również Koszalin duet 
Kowalska – Pawlak. Trzecie miej-
sce zajęła człuchowska drużyna 
sióstr Wiśniewskich.

W kategorii męskiej zwyciężył 
duet Lange – Świątkowski z Ko-
szalina. Drugie miejsce zajęła 
drużyna z Miastka, którą tworzyli 
bracia Siach. Trzecie miejsce zajął 
duet Knopek – Rudnik z Sępólna 
Krajeńskiego. Zwycięzcy otrzy-
mali atrakcyjne nagrody.

Sponsorami tegorocznego tur-
nieju byli: Estimet, PKO BP od-

dział Miastko, Marbruk, Koło 
Łowieckie Oszczep, Państwo 
Mądrzyk, Anixa, Goodvalley 
i Wordhaft. Imprezę wsparła tak-

że Fundacja im. Marcina Moż-
dżonka. Patronat honorowy obję-
ła Wojewoda Pomorska – Beata 
Rutkiewicz.
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DOŻYNKI POWIATOWO-GMINNE – BYŁA GOŚCINA I DOBRA ZABAWA
Setki mieszkańców i gości wzięło udział w tegorocznych dożynkach gminno-powiatowych w Koczale. 
Wydarzenie to odbyło się sobotę – 14 września 2024 r. Nie zabrakło dobrej zabawy, gościny i uśmiechu.

Uroczystości dożynkowe roz- 
poczęła Msza Święta, którą 
w miejscowym kościele odpra-
wił proboszcz parafii w Koczale, 
ks. Andrzej Malczyński. W trak-
cie mszy poświęcono także chleb 
i wieńce przygotowane z tego-
rocznych zbiorów. Po mszy, or-
szak dożynkowy przeszedł uli-
cami Koczały na plac za remizą 
Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Tam zorganizowano część ofi-
cjalną i późniejszy festyn. Ży-
czenia i podziękowania rolni-
kom, sadownikom i pszczelarzom 
złożyli kolejno Starosta Człu-
chowski Aleksander Gappa oraz 
Wójt Gminy Koczała Grzegorz 
Pietrzak. W wydarzeniu uczest-
niczyły także delegacje z gmin: 
Debrzno, Człuchów, Rzeczenica 
i Przechlewo oraz z partnerskiej 
gminy Bad Saarow w Niemczech. 
Po przemówieniach rozpoczęto 
tradycyjną ceremonię dzielenia 
chleba, podczas której wszyscy 
uczestnicy ceremonii przełamali 
się świeżymi bochnami. 

Po części oficjalnej rozpoczęła 
się część artystyczna. Na dożynko-
wej scenie pojawili się najmłodsi 
artyści z sekcji działających przy 
Gminnym Ośrodku Kultury w Ko-
czale. Chwilę później rozpoczął 
się pierwszy konkurs, w którym 
jury powołane przez organizatora 
oceniało wieńce dożynkowe przy-
gotowane przez sołectwa z gmi-
ny Koczała. W tej rywalizacji 
zwyciężyło sołectwo Bielsko. 
Drugie i trzecie miejsce zajęły 
odpowiednio Koczała i Starzno. 
Starzno otrzymało także nagro-
dę specjalną ufundowaną przez 
ks. Andrzeja Malczyńskiego.  
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Zwycięski wieniec sołectwa Biel-
sko, chwilę później reprezento-
wał Gminę Koczała w konkursie 
powiatowym.

W tej rywalizacji każda z gmin 
musiała nie tylko zaprezentować 
swój wieniec, ale także krótki pro-
gram artystyczny i stoisko promo-
cyjne. W tej rywalizacji bezkon-
kurencyjne okazało się Miasto 
i Gmina Debrzno. Drugie miejsce 
zajęła Gmina Koczała, a trzecie 
Gmina Człuchów.

W konkursie na najsmaczniej-
szą potrawę przygotowaną z ziem-

niaków lub gryki, zwyciężyły pie-
rogi Koła Gospodyń Wiejskich 
„Sikoreczki” z Pawłówka w gm. 
Przechlewo.

W konkursie fotograficznym 
„Najpiękniejsze miejsca w naszej 
gminie” zwyciężył Adam Dziąb-
kowski z Koczały. 

Całemu festynowi dożynkowe-
mu towarzyszyły liczne stoiska 
promocyjne, handlowe i gastrono-
miczne. Były także zagrody z psa-
mi, końmi i alpakami. Nie zabra-
kło też strefy zabaw dla dzieci 
oraz Kina 9D. Dużym zaintereso-

waniem cieszyły się również sto-
iska Lasów Państwowych.

Koczalskie świętowanie dopeł-
niły koncerty Romana Makow-
skiego, uczestnika telewizyjnego 
programu The Voice Senior oraz 
zespołu The Beatlmen. Gwiazdą 
wieczoru był w tym roku zespół 
Alibii, który zaprezentował naj-
większe polskie przeboje sprzed 
lat. W części finałowej na scenie 
wystąpiła także Elwira Rudnicka 
z piosenkami z repertuaru Mary-
li Rodowicz. Całość zakończyła 
dyskoteka pod chmurką.
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KOCZALSKIE GRZYBOBRANIE JUŻ NA ZAMI
Ponad 15 kilogramów grzybów w 3 godziny można zebrać w koczalskich lasach. Udowodnił to Karol 
Degis z Ostrówka, zwycięzca tegorocznego Koczalskiego Grzybobrania. Wydarzenie odbyło się w so-
botę 12 października.

Każdy z uczestników zabawy 
miał za zadanie zebrać jak naj-
większą ilość grzybów jadalnych 
w lasach na terenie gminy Kocza-
ła. Bezapelacyjnym zwycięzcą 
okazał się Karol Degis, choć pozo-
stali uczestnicy rywalizacji rów-
nież mogli pochwalić się sporymi 
zbiorami. – Chodziło nam o to, 
aby pokazać, że Koczała i okolice, 
to atrakcyjne miejsce na wypoczy-
nek również jesienią. Bogactwo 
runa leśnego, to coś, z czego mogą 
korzystać nie tylko mieszkańcy, 
ale również turyści. W naszych 
lasach, jak widać, grzybów nigdy 
nie brakuje – mówiła po zakoń-
czeniu rywalizacji Izabela Kruk 

z Urzędu Gminy w Koczale. Po 
ogłoszeniu wyników wykład na 
temat grzybów i ich przydatności 
do spożycia wygłosili przedsta-
wiciele człuchowskiej Stacji Sa-
nitarno-Epidemiologicznej. Była 
też prezentacja ziół, przygotowa-
na przez miejscową zielarkę Rosę 
Jaworską. Całość zakończyło 
wspólne ognisko wraz z ciepłymi 
napojami. 

Koczalskie Grzybobranie to 
impreza, która już na stałe wpisa-
ła się do miejscowego kalendarza 
imprez. Kolejna edycja tego wy-
darzenia odbędzie się w paździer-
niku przyszłego roku.

TURNIEJ TRZECH JEZIOR – ZA ROK W KOCZALE
Ponad 70 wędkarzy z Pomorza, Kujaw i Wielkopolski wystartowało w tegorocznym Ogólnopolskim 
Turnieju Trzech Jezior. W tym roku gospodarzem finału była Gmina Biały Bór. Za rok to wydarzenie 
odbędzie się w Koczale.

Ogólnopolski Turniej Trzech 
Jezior to dwudniowa impreza węd-
karska. Rywalizują w niej miłośni-
cy łowienia ryb niemalże z całej 
północnej części Polski. Zawody 
są rozgrywane na trzech jeziorach 
w trzech gminach: Koczała, Biały 
Bór i Miastko. Rywalizacji towa-

rzyszą także spotkania integracyj-
ne, pokazy sprzętu do wędkowania 
i fachowe prelekcje. Dwuosobowe 
drużyny rywalizują o Puchar Po-
morza Środkowego. W tym roku 
trafił on w ręce Team Kopek, dru-
żyny reprezentującej wojewódz-
two kujawsko-pomorskie.

Za rok przypadnie już ósma 
edycja tej imprezy. Jej gospoda-
rzem będzie Gmina Koczała. Fi-
nał zorganizowany zostanie na 
terenie Koczała Camp, najpraw-
dopodobniej w pierwszej połowie 
października.

Fot. gryf.tv
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NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI – OBCHODY W KOCZALE
Okolicznościowy koncert oraz uroczystość religijno-patriotyczna, tak w tym roku w Koczale cele-
browano Narodowe Święto Niepodległości. W wydarzeniach oprócz władz samorządowych, licznie 
uczestniczyli także mieszkańcy oraz delegacje lokalnych instytucji i organizacji.

Uroczystości rozpoczęły się 
w samo południe Mszą Świętą, 
którą odprawił ks. Andrzej Mal-
czyński, proboszcz parafii w Ko-
czale. Po mszy poczty sztanda-
rowe, delegacje oraz mieszkańcy 
przeszli przed Urząd Gminy, gdzie 
odbyła się ceremonia wciągnięcia 
flagi na maszt. Następnie wszyscy 
przeszli przed obelisk przy ulicy 
Szkolnej, gdzie z kolei odbyła 
się ceremonia złożenia kwiatów. 
Poprzedziło ją jednak wspólne 
odśpiewanie hymnu państwowe-
go oraz okolicznościowe prze-
mówienie Wójta Gminy Koczała 

– Grzegorza Pietrzaka. – Spotyka-
my się tutaj z okazji 106. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepod-
ległości. Jak doskonale Państwo 
wiecie z historii, Polska przez lata 
nie miała łatwo. Była ona bowiem 
obiektem zainteresowania obcych 
mocarstw i życie w tym okresie 
było dla Polaków bardzo trudne. 
Dzisiaj możemy cieszyć się wol-
ną i niepodległą Polską. Niech 
ona taka pozostanie – mówił 
podczas uroczystości wójt Grze-
gorz Pietrzak. Życzenia z okazji 
Święta Niepodległości, mieszkań-
com gminy Koczała złożył także  

Kamil Reszke, radny Rady Po-
wiatu Człuchowskiego.

Po przemówieniach odbyła się 
ceremonia złożenia kwiatów przed 
obeliskiem upamiętniającym set-
ną rocznicę odzyskania przez Pol-
skę niepodległości. Wydarzeniu 
asystowały poczty sztandarowe, 
strażacy, harcerze oraz uczniowie 
z miejscowej szkoły. Koczalskie 
świętowanie zakończył koncert 
Jadwigi Szufrajdy i Kacpra Krau-
ze. To wydarzenie odbyło się po 
południu w Gminnym Ośrodku 
Kultury. Uroczystości patriotycz-
ne odbyły się również w ZKiW.
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REKORODOWY SEZON TURYSTYCZNY W KOCZALE
Prawie 10 tysięcy osób odwiedziło minionego lata kompleks Koczała Camp. Koczalski samorząd pod-
sumował zakończony letni sezon turystyczny. W porównaniu do lat poprzednich, był on pod wieloma 
względami rekordowy.

Na podstawie ilości sprze-
danych miejsc noclegowych na 
polu namiotowym ustalono, że 
w tym sezonie z tej formy wypo-
czynku skorzystało ponad tysiąc 
osób. To dwukrotnie więcej niż 
przed rokiem. Trzykrotnie więcej 
osób skorzystało z kolei z wy-
pożyczalni sprzętu pływającego. 
W ofercie Koczała Camp znaj-
dują się: kajaki, rowery wodne 
i deski sup. Również trzykrotny 
wzrost zainteresowania odnoto-
wała miejscowa wypożyczalnia 
rowerów. Dziesiątki plażowiczów 
każdego słonecznego dnia odwie-
dzały także miejscowe kąpielisko. 
W dniach, w których odbywały 
się wydarzenia sportowe lub re-
kreacyjne ilość osób, które przy-
jeżdżały na koczalską plażę liczo-
no już w setkach.

Koczała Camp to kompleks re-
kreacyjno-wypoczynkowy, które-
go podstawą jest jezioro Dymno. 
Jest to najczystszy w regionie na-
turalny zbiornik wodny udostęp-

niony do plażowania. Miejscowa 
plaża, piaszczysto-trawiasta, jest 
w sezonie strzeżona. Obiekt wy-
posażono w nowy pomost, prze-
bieralnie, strefę relaksu z hamaka-
mi i wiatami wypoczynkowymi. 
Przy plaży działa też wypoży-
czalnia sprzętu pływającego i plac 
zabaw. Tuż obok znajdują się 
dwa profesjonalne boiska do pił-
ki siatkowej plażowej. To właśnie 
w tym miejscu, co roku w sierpniu 
odbywa się Turniej Piłki Plażowej 
im. Marcina Możdżonka. Na to 
wydarzenie przyjeżdżają do Ko-
czały sportowcy z całej północnej 
Polski. Latem w tym miejscu or-
ganizowany jest także turniej gry 
w kapsle. Dodatkowymi atrakcja-
mi są też organizowane tam wie-
czorki muzyczne, a w tym roku 
także po raz pierwszy wyścigi 
smoczych łodzi. 

Osoby, które chcą zostać 
w Koczale na dłużej, mogą sko-
rzystać z pola namiotowego, które 
także wchodzi w skład Koczała 

Camp. Obiekt jest przystosowa-
ny do przyjmowania wczasowi-
czów z namiotami i kamperami. 
Na miejscu jest pełen węzeł sa-
nitarny, kuchnia, dostęp do ener-
gii elektrycznej, a także do sali 
wykładowej. W sezonie letnim 
na miejscu działają też mobilne 
punkty gastronomiczne.

Do oszacowania ilości tury-
stów odwiedzających całą gmi-
nę Koczała, niezbędne są jed-
nak dane z wpływów za pobraną 
opłatę klimatyczną. W ubiegłym 
roku było to około 29 tysięcy 
złotych. Opłata doliczana jest do 
ceny noclegu w hotelach, gospo-
darstwach agroturystycznych i na 
polach biwakowych za każdą 
dobę pobytu. Przedsiębiorcy mają 
czas na rozliczenie się z urzędem 
do końca roku kalendarzowego. 
Wówczas możliwe będzie obli-
czenie frekwencji turystycznej 
również w innych częściach gmi-
ny Koczała.



Kalendarz najważniejszych imprez na rok 2025Kalendarz najważniejszych imprez na rok 2025

6.01.2025 r.6.01.2025 r.  --  Kolędowanie z Trzema KrólamiKolędowanie z Trzema Królami

26.01.2025 r.26.01.2025 r.  --  XXXIII  Finał WOŚPXXXIII  Finał WOŚP

15.02.2025 r.15.02.2025 r.  --  Mistrzostwa Gminy Koczała w ChińczykaMistrzostwa Gminy Koczała w Chińczyka

18-28.02.2025 r.18-28.02.2025 r.  --  Ferie z uśmiechemFerie z uśmiechem

3.03.2025 r.3.03.2025 r.  --  Bal karnawałowy dla dzieciBal karnawałowy dla dzieci

8.03.2025 r.8.03.2025 r.  --  Dzień KobietDzień Kobiet

22.03.2025 r.22.03.2025 r.  --  Konkurs wokalny twórczości „Witek Muzyk Ulicy”Konkurs wokalny twórczości „Witek Muzyk Ulicy”

05.04.2025 r.05.04.2025 r.  --  Pokaż co potrafisz - talent showPokaż co potrafisz - talent show

11.04.2025 r.11.04.2025 r.  --  Droga Krzyżowa ulicami KoczałyDroga Krzyżowa ulicami Koczały

23.04.2025 r.23.04.2025 r.  --  Światowy Dzień ZiemiŚwiatowy Dzień Ziemi

03.05.2025 r.03.05.2025 r.  --  Konkurs wokalny „Polskiej Piosenki Wojskowej i Patriotycznej”Konkurs wokalny „Polskiej Piosenki Wojskowej i Patriotycznej”

06-08.05.2025 r.06-08.05.2025 r.  --  Konkurs recytatorski „Ptaki i ptaszki polne”Konkurs recytatorski „Ptaki i ptaszki polne”

07.06.2025 r.07.06.2025 r.  --  Rodzinny Dzień DzieckaRodzinny Dzień Dziecka

28.06.2025 r.28.06.2025 r.  --  Rozpoczęcie sezonu turystycznego nad jeziorem DymnoRozpoczęcie sezonu turystycznego nad jeziorem Dymno

19.07.2025 r.19.07.2025 r.  --  Dni Koczały - festyn rodzinnyDni Koczały - festyn rodzinny

20.07.2025 r.20.07.2025 r.  --  Dni Koczały - mistrzostwa gry w kapsleDni Koczały - mistrzostwa gry w kapsle

10.08.2025 r.10.08.2025 r.  --  Koczalska ParafiadaKoczalska Parafiada

16-17.08.2025 r.16-17.08.2025 r.  --  Turniej piłki plażowej im. Marcina MożdżonkaTurniej piłki plażowej im. Marcina Możdżonka

30.08.2025 r.30.08.2025 r.  --  Dożynki Gminne w BielskuDożynki Gminne w Bielsku

20.09.2025 r.20.09.2025 r.  --  Koczalskie GrzybobranieKoczalskie Grzybobranie

4-5.10.2025 r.4-5.10.2025 r.  --  Turniej Trzech JeziorTurniej Trzech Jezior

24.10.2025 r.24.10.2025 r.  --  Dzień SenioraDzień Seniora

11.11.2025 r.11.11.2025 r.  --  Narodowe Święto NiepodległościNarodowe Święto Niepodległości

6.12.2025 r.6.12.2025 r.  --  Jarmark BożonarodzeniowyJarmark Bożonarodzeniowy

31.12.2025 r.31.12.2025 r.  --  Zabawa sylwestrowaZabawa sylwestrowa



   

    
 

Urząd Gminy Koczała
ul. Człuchowska 27
77-220 Koczała
tel. 59 857 42 58
fax 59 857 40 73 
e-mail: koczala@koczala.pl 

Gminna Biblioteka  
Publiczna w Koczale
ul. Zielona 2
77-220 Koczała
tel. 59 857 43 48 
e-mail: biblioteka@koczala.pl 

Gminny Ośrodek Kultury w Koczale
ul. Klonowa 9
77-220 Koczała
tel. 59 857 43 49
e-mail: gok@koczala.pl 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Koczale 
ul. Zielona 2 
77-220 Koczała
tel.59 857 44 30
e-mail: gopskoczala@poczta. 
internetdsl.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Koczale
ul. Zielona 2 
77-220 Koczała
tel. 59 857 40 40
e-mail: zgk@koczala.pl 

Zespół Kształcenia i Wychowania 
w Koczale
ul. Szkolna 16
77-220 Koczała
tel. 59 857 42 75
fax 59 857 42 75
e-mail: zkiwkoczala@szkola-koczala.pl

Przedszkole Publiczne w Koczale
ul. Młodzieżowa 8
77-220 Koczała
tel. 59 857 42 06 
e-mail: przedszkolekoczala@op.pl  

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej ELMAR
ul. Zielona 2 
77-220 Koczała
tel. 59 857 42 99 
e-mail: mariusz0077@wp.pl 

Apteka w Koczale
ul. Zielona 2
77-220 Koczała
tel. 798 881 503

Posterunek Policji w Koczale
ul. Miastecka 11 
77-220 Koczała
tel. 47 74 25 787

Ochotnicza Straż Pożarna w Koczale
ul. Szkolna 7
77-220 Koczała
tel. 530 128 846
e-mail: ospkoczala@onet.pl 

Urząd Pocztowy Koczała 
ul. Człuchowska 26
77-220 Koczała
tel. 59 857 45 00

Parafia Rzymskokatolicka pw. Naro-
dzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Koczale 
ul. Kościelna 1
77-220 Koczała
tel. 59 857 42 09
e-mail: parafiakoczala@gmail.com  

Dom Socjalny nad Jeziorem Dymno
77-220 Koczała
tel. 530 761 051
tel. 59 857 42 58

Nadleśnictwo Niedźwiady  
w Przechlewie 
ul. Człuchowska 71
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 43 71
tel. 59 833 43 72
e-mail: niedzwiady@szczecinek. 
lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Miastko 
Pasieka 14 
77-200 Miastko 
tel. 59 857 32 01
fax 59 857 22 64
e-mail: miastko@szczecinek.lasy.gov.pl 

Szpital Miejski w Miastku
ul. Generała Wybickiego 30
77-200 Miastko
tel. 59 857 09 00

Samodzielny Publiczny Zakład  
Opieki Zdrowotnej.  
Szpital Powiatowy w Człuchowie
ul. Szczecińska 16 
77-300 Człuchów 
tel. 59 834 22 81

Powiatowy Urząd Pracy w Człuchowie 
ul. Jerzego z Dąbrowy 1a
77-300 Człuchów
tel. 59 834 34 42 
tel. 59 834 34 43 
e-mail: gdcz@praca.gov.pl 

Starostwo Powiatowe w Człuchowie
al. Wojska Polskiego 1
77-300 Człuchów
tel. 59 834 25 95 
e-mail: starostwo@czluchow.org.pl

Powiatowe Centrum Pomocy  
Rodzinie w Człuchowie 
al. Wojska Polskiego 5 
77-300 Człuchów
tel. 59 834 53 13 
fax 59 834 51 47 
e-mail: pcprczluchow@gmail.com 

Pomorski Urząd Wojewódzki  
w Gdańsku 
ul. Okopowa 21/27 
80-810 Gdańsk
tel. 58 326 85 55 
fax 58 30 77 317 
e-mail: zok@gdansk.uw.gov.pl 

Urząd Marszałkowski Województwa  
Pomorskiego w Gdańsku
ul. Okopowa 21/27 
80-810 Gdańsk
tel. 58 32 68 555
fax 58 32 68 556 
e-mail: info@pomorskie.eu 
 

WYDAWCA:
Gmina Koczała

OPRACOWANIE I SKŁAD:
ART-MEDIA Dariusz Kępa

WAŻNE ADRESY I TELEFONY


